



MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL
FORMOSA DO SUL-SC

VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025
Processo Administrativo Nº 20/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FRANCIELI FORNAZIER GRIS
Data de Publicação: 14/03/2025 08:40:49

TOTAL DO PROCESSO: **261.130,25**

VILDA ANA MALACARNE LTDA **78.663.994/0001-13** **109.753,25**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 259 Lance: 11,95 **Total: 2.390,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PEROLA Modelo:

Descrição: ABACAXI IN NATURA - COM GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHES PERMITA TRANSPORTE, NAO APRESENTANDO MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES OU OUTRO DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARENCIA E QUALIDADE. TAMANHO MEDIO.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 12,65 **Valor Unit.: 11,95** Total Item: 2.390,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 651 Lance: 5,50 **Total: 110,00**

Item: 2 Unidade: QUILOGRAMA Marca: REAL Modelo:

Descrição: ABOBRINHA VERDE DE BOA QUALIDADE, FRESCA E FIRME, APRESENTANDO TAMANHO UNIFORME. DEVEM ESTAR ISENTAS DE MATERIAL TERROSO, LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FISICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADAS EM CAIXAS PLASTICAS VAZADAS, ADEQUADAMENTE HIGIENIZADAS OU EMBALAGEM PLASTICAS

Quantidade: 20 Val. Ref.: 5,55 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 110,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 712 Lance: 6,40 **Total: 384,00**

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: MUKY Modelo:

Descrição: ACHOCOLATADO - EMBALAGENS DE 400GR COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, ROTULO CONTENDO INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE VALIDADE. QUANTIDADE MAXIMA DE ACUCAR POR PORCAO DE 16G. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 60 Val. Ref.: 6,42 **Valor Unit.: 6,40** Total Item: 384,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 180 Lance: 26,75 **Total: 535,00**

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: ALTO ALEGRE Modelo:

Descrição: ACUCAR - ACUCAR BRANCO CRISTAL, EMBALAGENS DE 5KG. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, INFORMACAO NUTRICIONAL, NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 26,75 **Valor Unit.: 26,75** Total Item: 535,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 339 Lance: 15,60 **Total: 312,00**

Item: 5 Unidade: QUILOGRAMA Marca: PINDUCA Modelo:

Descrição: ACUCAR MASCAVO. PACOTE DE 1KG

Quantidade: 20 Val. Ref.: 15,65 **Valor Unit.: 15,60** Total Item: 312,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 403 Lance: 15,90 **Total: 238,50**

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: ADOCIL Modelo:



**MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL
FORMOSA DO SUL-SC**

Descrição: ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO - 100% SO STEVIA. EMBALAGEM DE 60 ML, CONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, ORIGEM DO PRODUTO, INGREDIENTES, INFORMACAO NUTRICIONAL, ALERGENICOS, LOTE, PESO, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, DEMAIS ESPECIFICACOES EXIGIDAS NA LEGISLACAO VIGENTE. PRODUTO COM PRAZO DE VALIDADE MINIMA 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 19,70 **Valor Unit.: 15,90** Total Item: 238,50

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 520 Lance: 9,45 **Total: 472,50**

Item: 8 Unidade: QUILOGRAMA Marca: COLONIAL Modelo:

Descrição: AIPIM DESCASCADO CONGELADO, PEDACOS DE TAMANHO MEDIO, LIMPO E BEM CONSERVADOS. EMBALAGENS DE 1 KG CONTENDO INFORMACOES NUTRICIONAIS

Quantidade: 50 Val. Ref.: 9,45 **Valor Unit.: 9,45** Total Item: 472,50

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 362 Lance: 3,70 **Total: 74,00**

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: CAROL Modelo:

Descrição: ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGAM DE 20 GR

Quantidade: 20 Val. Ref.: 3,75 **Valor Unit.: 3,70** Total Item: 74,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 646 Lance: 5,90 **Total: 2.360,00**

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: COLONIAL Modelo:

Descrição: ALFACE - DE 1ª QUALIDADE, LISA OU CRESPA, VERDE OU ROXA, NOVA, FOLHAS FIRMES, NAO PODERA ESTAR MURCHA, INTEGRAS, TAMANHO MEDIO. EMBALAGEM: EM SACOS PLASTICOS RESISTENTES.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 5,90 **Valor Unit.: 5,90** Total Item: 2.360,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 691 Lance: 32,50 **Total: 487,50**

Item: 11 Unidade: QUILOGRAMA Marca: REAL Modelo:

Descrição: ALHO IN NATURA, MEDIO COM CARACTERISTICAS INTEGRAS E DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, COLORACAO UNIFORME, AROMA COR E SABOR TÍPICOS DA ESPECIE, ISENTOS DE SUJIDADES, ISENTOS DE PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 33,45 **Valor Unit.: 32,50** Total Item: 487,50

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 294 Lance: 21,50 **Total: 645,00**

Item: 12 Unidade: QUILOGRAMA Marca: REAL Modelo:

Descrição: AMEIXA - DE 1ª QUALIDADE, GRAU DE AMADURECIMENTO MEDIO, CASCA SA, SEM RUPTURAS, TAMANHO MEDIO, LIMPO, DEVIDAMENTE ACONDICIONADO.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 21,92 **Valor Unit.: 21,50** Total Item: 645,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 561 Lance: 21,50 **Total: 1.720,00**

Item: 13 Unidade: QUILOGRAMA Marca: REAL Modelo:

Descrição: AMEIXA VERMELHA - DE 1ª QUALIDADE, GRAU DE AMADURECIMENTO MEDIO, CASCA SA, SEM RUPTURAS, TAMANHO MEDIO, LIMPO, DEVIDAMENTE ACONDICIONADO.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 22,20 **Valor Unit.: 21,50** Total Item: 1.720,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 475 Lance: 6,85 **Total: 479,50**

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: DAKI Modelo:

Descrição: AMENDOIM EMBALAGEM COM NO MINIMO 400GR.

Quantidade: 70 Val. Ref.: 6,87 **Valor Unit.: 6,85** Total Item: 479,50

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 696 Lance: 4,95 **Total: 49,50**



MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL
FORMOSA DO SUL-SC

Item: 15	Unidade: PACOTE	Marca: BONIELA	Modelo:
Descrição: AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM DE 500GR A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, INFORMACAO NUTRICIONAL, NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 5,02	Valor Unit.: 4,95	Total Item: 49,50
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 648 Lance: 27,50	Total: 1.512,50
Item: 16	Unidade: PACOTE	Marca: ROZCATTO	Modelo:
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO - TIPO 1. EMBALAGEM DE 5KG A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, INFORMACAO NUTRICIONAL, NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.			
Quantidade: 55	Val. Ref.: 30,45	Valor Unit.: 27,50	Total Item: 1.512,50
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 691 Lance: 29,90	Total: 598,00
Item: 18	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: AGRADO	Modelo:
Descrição: BACON DEFUMADO PICADO, EM PACOTES DE 1KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICACOES DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDENCIA. VALIDADE A VENCER DE NO MINIMO 03 MESES CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 35,93	Valor Unit.: 29,90	Total Item: 598,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 329 Lance: 10,50	Total: 210,00
Item: 19	Unidade: PACOTE	Marca: BERBAU	Modelo:
Descrição: BALAS SORTIDAS COM MINIMO 480 GRAMAS			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 11,50	Valor Unit.: 10,50	Total Item: 210,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 918 Lance: 4,95	Total: 2.425,50
Item: 20	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: REAL	Modelo:
Descrição: BANANA - IN NATURA. TIPO: CATURA, UNIDADES DE TAMANHO MEDIO, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS PROPRIOS , TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, GRAU DE MATURACAO MEDIO, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES, AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, AMASSOES E SINAIS DE APODRECIMENTO.			
Quantidade: 490	Val. Ref.: 5,30	Valor Unit.: 4,95	Total Item: 2.425,50
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 262 Lance: 3,45	Total: 379,50
Item: 21	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: REAL	Modelo:
Descrição: BATATA DOCE, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO DE MEDIO A GRANDE, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, LIMPA, SEM RUPTURAS, DEVIDAMENTE ACONDICIONADA.			
Quantidade: 110	Val. Ref.: 5,07	Valor Unit.: 3,45	Total Item: 379,50
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 393 Lance: 4,95	Total: 247,50
Item: 22	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: REAL	Modelo:
Descrição: BATATA INGLESA IN NATURA. MEDIO, COM CARACTERISTICAS INTEGRAS E DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, COLORACAO UNIFORME, ISENTO DE SUJIDADES. NAO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESOES. DEVE SER EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTES. EMBALAGEM DE 1 KG			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 8,37	Valor Unit.: 4,95	Total Item: 247,50
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 061 Lance: 13,20	Total: 3.168,00
Item: 23	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: REAL	Modelo:



MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL
FORMOSA DO SUL-SC

Descrição: BERGAMOTA TIPO PONCA/MORGOTA/MEXERICA/MONTENEGRINA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PESO DE 80G A 100G POR UNIDADE, COM GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO PERMANECENDO ADEQUADA PARA O CONSUMO. PRODUTO FRESCO, AROMA, COR E SABOR CARACTERISTICO, SEM LESOES PROVOCADAS POR INSETOS, DOENCAS E ACAO MECÂNICA, DEVEM SER INTEGRAS, NAO PODE ESTAR MURCHA, SEM MANCHAS, RUPTURAS E/OU AMASSADAS, SEM BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARENCIA E QUALIDADE. LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES. ACONDICIONADAS EM CAIXAS PLASTICAS, VAZADAS ADEQUADAMENTE HIGIENIZADAS OU EMBALAGENS PLASTICAS

Quantidade: 240 Val. Ref.: 13,20 **Valor Unit.: 13,20** Total Item: 3.168,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 147 Lance: 4,20 **Total: 155,40**

Item: 24 Unidade: QUILOGRAMA Marca: REAL Modelo:

Descrição: BETERRABA - IN NATURA. LAVADA LISA DE PRIMEIRA COMPACTA E FIRME SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO UNIFORME, ISENTA DE PARTES PUTRIDAS E ENRUGADAS, ACONDICIONADAS EM SACOS TRANSPARENTES CONTENDO INFORMACAO DE PESO.

Quantidade: 37 Val. Ref.: 6,92 **Valor Unit.: 4,20** Total Item: 155,40

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 155 Lance: 51,50 **Total: 3.605,00**

Item: 26 Unidade: PACOTE Marca: CASA DA CUCA Modelo:

Descrição: BISCOITO GRISSINI - BISCOITO CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, FARINHA INTEGRAL, GORDURA DE PALMA, AGUA, SAL, OVO INTEGRAL PASTEURIZADO DESIDRATADO, FERMENTO BIOLOGICO, SEMENTES DE GERGELIM, CHIA, LINHACA. EMBALAGEM DE 500 G. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, INFORMACAO NUTRICIONAL, NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.

Quantidade: 70 Val. Ref.: 51,70 **Valor Unit.: 51,50** Total Item: 3.605,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 974 Lance: 52,20 **Total: 1.879,20**

Item: 33 Unidade: PACOTE Marca: NEUGEBAUER Modelo:

Descrição: BOMBOM DE CHOCOLATE BRANCO, PACOTE DE 01 KG.

Quantidade: 36 Val. Ref.: 55,50 **Valor Unit.: 52,20** Total Item: 1.879,20

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 515 Lance: 52,20 **Total: 1.879,20**

Item: 34 Unidade: PACOTE Marca: NEUGEBAUER Modelo:

Descrição: BOMBOM DE CHOCOLATE PRETO, PACOTE DE 01 KG.

Quantidade: 36 Val. Ref.: 55,50 **Valor Unit.: 52,20** Total Item: 1.879,20

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 950 Lance: 10,90 **Total: 436,00**

Item: 35 Unidade: UNIDADE Marca: REAL Modelo:

Descrição: BROCOLIS, FRESCO, FIRME, TIPO RAMOSO, TAMANHO MEDIO, DE BOA QUALIDADE, BEM DESENVOLVIDOS. COLORACAO UNIFORME E SEM MANCHAS. DEVEM ESTAR ISENTAS DE MATERIAL TERROSO, LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FISICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADAS EM CAIXAS PLASTICAS VAZADAS, ADEQUADAMENTE HIGIENIZADAS OU EMBALAGENS PLASTICAS.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 10,90 **Valor Unit.: 10,90** Total Item: 436,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 182 Lance: 16,70 **Total: 183,70**

Item: 36 Unidade: UNIDADE Marca: QUALICAU Modelo:



MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL
FORMOSA DO SUL-SC

Descrição: CACAU EM PO, SOLUVEL, SEM ACUCAR, 100% CACAU. EMBALAGEM ATOXICA, DE 200 GRAMAS, CONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, ORIGEM DO PRODUTO, INGREDIENTES, INFORMACAO NUTRICIONAL, ALERGENICOS, LOTE, PESO, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, DEMAIS ESPECIFICACOES EXIGIDAS NA LEGISLACAO VIGENTE. PRODUTO COM NO MINIMO 06 MESES DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA

Quantidade: 11 Val. Ref.: 16,72 **Valor Unit.: 16,70** Total Item: 183,70

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 414 Lance: 3,90 **Total: 780,00**

Item: 37 Unidade: UNIDADE Marca: CAROL Modelo:

Descrição: CAMOMILA PARA CHA IN NATURA. EMBALAGEM DE 10 G

Quantidade: 200 Val. Ref.: 3,95 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 780,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 912 Lance: 3,50 **Total: 210,00**

Item: 38 Unidade: UNIDADE Marca: CAROL Modelo:

Descrição: CANELA EM CASCA PROVENIENTE DE CASCAS SAS, LIMPAS E SECAS, EM FORMA DE SEMI TUBOS DE TAMANHO DE 15 A 25CM, PURA, LIVRE DE SUJIDADES E CONTAMINANTES, EMBALAGEM CONTENDO 10G DE PESO LIQUIDO. EMBALAGEM ATOXICA CONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, ORIGEM DO PRODUTO, INGREDIENTES, INFORMACAO NUTRICIONAL, ALERGENICOS, LOTE, PESO, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. PRODUTO COM NO MINIMO 06 MESES DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA

Quantidade: 60 Val. Ref.: 3,67 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 210,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 185 Lance: 5,65 **Total: 28,25**

Item: 39 Unidade: UNIDADE Marca: CAROL Modelo:

Descrição: CANELA EM PO, EM TUBO. EMBALAGEM PRIMARIA, ATOXICA, 25 GRAMAS, CONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, ORIGEM DO PRODUTO, INGREDIENTES, INFORMACAO NUTRICIONAL, ALERGENICOS, LOTE, PESO, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, DEMAIS ESPECIFICACOES EXIGIDAS NA LEGISLACAO VIGENTE. PRODUTO COM NO MINIMO 06 MESES DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA

Quantidade: 5 Val. Ref.: 5,77 **Valor Unit.: 5,65** Total Item: 28,25

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 955 Lance: 23,20 **Total: 1.856,00**

Item: 42 Unidade: QUILOGRAMA Marca: LEVO Modelo:

Descrição: CARNE DE FRANGO, TIPO SASSAMI - CONGELADA, NAO TEMPERADA EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE. INSPECIONADA. DEVE POSSUIR IDENTIFICACAO DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, 1 KG.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 23,70 **Valor Unit.: 23,20** Total Item: 1.856,00

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 403 Lance: 17,20 **Total: 344,00**

Item: 46 Unidade: PACOTE Marca: OPA Modelo:

Descrição: CASTANHA DE CAJU: AMENDOAS DE CASTANHA DE CAJU, SEM RANCO, LIVRE DE SUJIDADE E CONTAMINANTES, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, LIMPO, NAO VIOLADO. DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES OU VALIDADE MAXIMA DO PRODUTO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM DE 100G.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 17,22 **Valor Unit.: 17,20** Total Item: 344,00

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 032 Lance: 3,95 **Total: 284,40**

Item: 47 Unidade: QUILOGRAMA Marca: REAL Modelo:

Descrição: CEBOLA IN NATURA. MEDIO, COM CARACTERISTICAS INTEGRAS E DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, COLORACAO UNIFORME, AROMA, SABOR E COR TÍPICOS DA ESPECIE, ISENTO DE SUJIDADES, ISENTOS DE PARASITOS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA. NAO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESOES DE ORIGEM FISICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA.. MEDIO. UNIFORME E CONDICIONADA DE FORMA A EVITAR DANOS, ISENTO DE SUJIDADES.



MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL
FORMOSA DO SUL-SC

Quantidade: 72	Val. Ref.: 5,77	Valor Unit.: 3,95	Total Item: 284,40
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 973 Lance: 3,65	Total: 182,50
Item: 48	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: REAL	Modelo:
Descrição: CENOURA, PRODUTO SEM AS FOLHAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS E/OU TERRA ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA. ACONDICIONADAS EM CAIXAS PLASTICAS VAZADAS, ADEQUADAMENTE HIGIENIZADAS OU EMBALAGENS PLASTICAS			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 3,65	Valor Unit.: 3,65	Total Item: 182,50
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 954 Lance: 259,00	Total: 28.490,00
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: DIVERSAS	Modelo:
Descrição: CESTA BASICA COMPOSTA PELOS SEGUINTE ITENS: 5KG ARROZ PARBOILIZADO - TIPO 1; FEIJAO PRETO 2 KG; 1 KG SAL MARINHO; 5 KG FARINHA DE TRIGO; 2 KG FARINHA DE MILHO; 2 KG BATATA INGLESA; 1 PCT ACHOCOLATADO 400 GR; 5 KG ACUCAR BRANCO CRISTAL; 1UN OLEO DE SOJA EMBALAGEM DE 900ML; 1 PACOTE DE BISCOITO DOCE COM NO MINIMO 660 GR; 2 KG BANANA CATURRA; 2 PACOTE LEITE EM PO INTEGRAL 400 GR; 2 KG MACARRAO; 3 KG COXA E SOBRECOPA DE FRANGO.			
Quantidade: 110	Val. Ref.: 272,00	Valor Unit.: 259,00	Total Item: 28.490,00
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 711 Lance: 13,25	Total: 2.385,00
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: CAROL	Modelo:
Descrição: CHIA EM SEMENTE (SALVIA HISPÁNICA), COM COR E SABOR CARACTERISTICO, LIVRE DE FERMENTACOES, MANCHAS, E MOFO, ISENTO DE SABORES ESTRANHOS ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE, COM 100 G. EMBALAGEM ATOXICA CONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, ORIGEM DO PRODUTO, INGREDIENTES, INFORMACAO NUTRICIONAL, ALERGENICOS, LOTE, PESO, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICACAO RECENTE E COM NO MINIMO 06 MESES DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA			
Quantidade: 180	Val. Ref.: 13,72	Valor Unit.: 13,25	Total Item: 2.385,00
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 562 Lance: 5,25	Total: 210,00
Item: 51	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: REAL	Modelo:
Descrição: CHUCHU IN NATURA. MEDIO, COM CARACTERISTICAS INTEGRAS E DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, COLORACAO UNIFORME, ISENTO DE SUJIDADES. NAO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESOES.			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 8,50	Valor Unit.: 5,25	Total Item: 210,00
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 600 Lance: 4,25	Total: 63,75
Item: 52	Unidade: PACOTE	Marca: UNICOCO	Modelo:
Descrição: COCO RALADO SEM ACUCAR - EMBALAGEND DE 100GRS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, ROTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. VALIDDADE MINIMA DDE 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 5,10	Valor Unit.: 4,25	Total Item: 63,75
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 908 Lance: 5,65	Total: 56,50
Item: 55	Unidade: PACOTE	Marca: CAROL	Modelo:
Descrição: COLORAU EMBALAGEM DE 400 GR, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, ROTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. VALIDADE MINIMA DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 5,97	Valor Unit.: 5,65	Total Item: 56,50
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 716 Lance: 11,20	Total: 448,00
Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: REAL	Modelo:



**MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL
FORMOSA DO SUL-SC**

Descrição: COUVE-FLOR, PRODUTO FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, INFLORESCENCIA DE TAMANHO MEDIO, INTEIRA, TENRA, COM COLORACAO BRANCA OU CREME CLARO, SEM MANCHAS ESCURAS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, INSETOS OU RESIDUOS DE FERTILIZANTES. AUSENCIA DE DANOS MECANICOS. ACONDICIONADAS EM CAIXAS PLASTICAS VAZADAS, ADEQUADAMENTE HIGIENIZADAS OU EMBALAGENS PLASTICAS.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 11,20 **Valor Unit.: 11,20** Total Item: 448,00

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 142 Lance: 13,30 **Total: 665,00**

Item: 57 Unidade: QUILOGRAMA Marca: OESTE CAMPEIRO Modelo:

Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CAIPIRA - CORTES CONGELADOS E NAO TEMPERADOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLASTICA. DEVE SER INSPECIONADO PELO MINISTERIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE).

Quantidade: 50 Val. Ref.: 13,72 **Valor Unit.: 13,30** Total Item: 665,00

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 014 Lance: 10,75 **Total: 2.795,00**

Item: 58 Unidade: QUILOGRAMA Marca: LEVO Modelo:

Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, CORTES CONGELADOS E NAO TEMPERADOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLASTICA, DEVE SER INSPECIONADO PELO MINISTERIO DA AGRICULTURA

Quantidade: 260 Val. Ref.: 10,92 **Valor Unit.: 10,75** Total Item: 2.795,00

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 332 Lance: 4,95 **Total: 297,00**

Item: 59 Unidade: UNIDADE Marca: CAROL Modelo:

Descrição: CRAVO DA INDIA, PRODUTO ALIMENTICIO, CONSTITUIDO POR BOTOES FLORAIS SECOS, LIMPOS E SAOS. DEVE APRESENTAR ASPECTO E COR CARACTERISTICOS DO PRODUTO, CHEIRO FORTEMENTE AROMATICO DE CRAVO DA INDIA. AUSENTE DE SUJIDADE E CONTAMINACOES FISICAS. EMBALAGEM TRANSPARENTE, ATOXICA RESISTENTE DE 12 GRAMAS, CONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, ORIGEM DO PRODUTO, INGREDIENTES, INFORMACAO NUTRICIONAL, ALERGENICOS, LOTE, PESO, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA

Quantidade: 60 Val. Ref.: 5,00 **Valor Unit.: 4,95** Total Item: 297,00

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 655 Lance: 14,30 **Total: 286,00**

Item: 62 Unidade: UNIDADE Marca: OLIVEIRA Modelo:

Descrição: DOCE DE FRUTA EMBALAGEM DE 900GRAMAS DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM: REGISTRO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, COMPOSICAO NUTRICIONAL E PESO LIQUIDO

Quantidade: 20 Val. Ref.: 15,25 **Valor Unit.: 14,30** Total Item: 286,00

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 370 Lance: 2,75 **Total: 165,00**

Item: 64 Unidade: UNIDADE Marca: CAROL Modelo:

Descrição: ERVA DOCE. SEMENTE DE ERVA DOCE INTEIRA DESIDRATADA. PACOTE COM 20 GRAMAS

Quantidade: 60 Val. Ref.: 2,95 **Valor Unit.: 2,75** Total Item: 165,00

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 905 Lance: 3,45 **Total: 69,00**

Item: 65 Unidade: UNIDADE Marca: BONARE Modelo:

Descrição: ERVILHA EMBALAGEM DE 170 GR. COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, ROTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. VALIDADE MINIMA DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 3,70 **Valor Unit.: 3,45** Total Item: 69,00

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 788 Lance: 8,50 **Total: 42,50**



**MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL
FORMOSA DO SUL-SC**

Item: 66	Unidade: UNIDADE	Marca: COPACOL	Modelo:
Descrição: ERVILHA NATURAL, CONGELADA, SEM ADICAO DE CONSERVANTES E SODIO. UNIDADES DE 300 GRAMAS. EMBALAGEM ATOXICA CONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, ORIGEM DO PRODUTO, INGREDIENTES, INFORMACAO NUTRICIONAL, ALERGENICOS, LOTE, PESO, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. PRODUTO COM NO MINIMO 06 MESES DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 8,52	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 42,50
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 112 Lance: 3,99	Total: 159,60
Item: 70	Unidade: UNIDADE	Marca: BONARE	Modelo:
Descrição: EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM DE 300 GR			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 4,25	Valor Unit.: 3,99	Total Item: 159,60
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 427 Lance: 9,65	Total: 96,50
Item: 73	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: PINDUCA	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, EMBALAGEM DE NO MINIMO 1 KG. COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, ROTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. VALIDADE MINIMA DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 9,70	Valor Unit.: 9,65	Total Item: 96,50
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 557 Lance: 4,85	Total: 121,25
Item: 74	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: BEATRIZ	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MILHO - COR AMARELA, EMBALAGEM DE 1KG CONTENDO AS INFORMACOES NUTRICIONAIS E INGREDIENTES; NUMERO DE LOTE E DATA DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 5,05	Valor Unit.: 4,85	Total Item: 121,25
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 690 Lance: 19,90	Total: 199,00
Item: 75	Unidade: PACOTE	Marca: BEATRIZ	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO - EMBALAGEM DE 5KG. FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO, CONTENDO NA EMBALAGEM ROTULO COM INFORMACOES NUTRICIONAIS, LOTE, DATA DE FABRICACAO E DATA DE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 24,50	Valor Unit.: 19,90	Total Item: 199,00
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 364 Lance: 7,35	Total: 147,00
Item: 76	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: BONIELA	Modelo:
Descrição: FEIJAO PRETO TIPO 1 EMBALAGEM DE 1 KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, ROTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. DEVE CONTER VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 9,67	Valor Unit.: 7,35	Total Item: 147,00
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 886 Lance: 10,65	Total: 106,50
Item: 77	Unidade: UNIDADE	Marca: FLEISCHMANN	Modelo:
Descrição: FERMENTO EM PO QUIMICO. NO ROTULO DEVE CONTER AS DENOMINACOES FERMENTO QUIMICO, MARCA DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, E TER REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. EMBALAGEM DE ATE 250 GR. DATA DE FABRICACAO: MAXIMO DE 30 DIAS ANTERIORES AO ATO DE ENTREGA			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 10,65	Valor Unit.: 10,65	Total Item: 106,50
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 569 Lance: 10,45	Total: 104,50



MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL
FORMOSA DO SUL-SC

Item: 78	Unidade: UNIDADE	Marca: CAROL	Modelo:
Descrição: GERGELIM BRANCO EM SEMENTE, INTEIRAS, SEM CASCA, SEM SUJIDADES OU GRAVETOS, PRIMEIRA QUALIDADE, COM COR E SABOR CARACTERISTICO, LIVRE DE FERMENTACOES, MANCHAS, E MOFO, ISENTA DE SABORES ESTRANHOS ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE, COM 150 GRAMAS. EMBALAGEM ATOXICA CONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, ORIGEM DO PRODUTO, INGREDIENTES, INFORMACAO NUTRICIONAL, ALERGENICOS, LOTE, PESO, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICACAO RECENTE E COM NO MINIMO 06 MESES DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 10,45	Valor Unit.: 10,45	Total Item: 104,50
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 181 Lance: 7,25	Total: 72,50
Item: 79	Unidade: UNIDADE	Marca: CAROL	Modelo:
Descrição: GRANOLA TIPO INTEGRAL TRADICIONAL, CONTENDO CEREAIS INTEGRAIS, SEMENTES E FRUTAS DESIDRATADAS. ISENTA DE EDULCORANTE NATURAIS OU ARTIFICIAIS, ISENTA DE CORANTES E AROMATIZANTES ARTIFICIAIS. EMBALAGEM DE 230 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, INFORMACAO NUTRICIONAL, NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICACAO RECENTE E VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 8,82	Valor Unit.: 7,25	Total Item: 72,50
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 233 Lance: 10,75	Total: 1.290,00
Item: 82	Unidade: UNIDADE	Marca: TIROL	Modelo:
Descrição: IOGURTE DE FRUTAS EMBALAGEM DE 900GR			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 11,75	Valor Unit.: 10,75	Total Item: 1.290,00
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 778 Lance: 16,50	Total: 165,00
Item: 83	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: AGRADO	Modelo:
Descrição: KIT FEIJOADA E COMPOSTO POR: COSTELA SUINA; PE SUINO SALGADO; LINGUICA TIPO CALABRESA COZIDA E DEFUMADA E BACON. COM OTIMO ASPECTO DE CONSERVACAO, CONTENDO MARCA, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DA EMBALAGEM, VALIDADE E PESO, OS ITENS SAO PRE-PRONTOS E ACONDICIONADOS A VACUO PARA GARANTIR MAIS SABOR E FRESCOR AO PRATO. VALIDADE A VENCER DE NO MINIMO 3 MESES CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 19,50	Valor Unit.: 16,50	Total Item: 165,00
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 109 Lance: 32,40	Total: 648,00
Item: 84	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: REAL	Modelo:
Descrição: KIWI NACIONAL - CARACTERISTICAS GERAIS: DE 1ª QUALIDADE, CASCA SA, FIRME, SEM RACHADURAS, MURCHA, SEM DEFEITOS FISICOS OU DANO MECÂNICO. A POLPA DEVE ESTAR INTACTA E FIRME. DEVE APRESENTAR-SE EM INICIO DE MATURACAO. DEVE SER FRESCO, ATINGIDO O GRAU MAXIMO AO TAMANHO (MEDIO), AROMA, COR E SABOR PROPRIO DA ESPECIE E VARIEDADE. NAO DEVE CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A SUPERFICIE DA CASCA. DE COLHEITA RECENTE. ACONDICIONADAS EM CAIXAS ADEQUADAMENTE HIGIENIZADAS			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 32,45	Valor Unit.: 32,40	Total Item: 648,00
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 773 Lance: 6,35	Total: 952,50
Item: 85	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: PERA	Modelo:
Descrição: LARANJA DE SUCO UNIDADES DE TAMANHO MEDIO, FRUTAS FIRMES, LIMPAS E MADURAS, SEM MACHUCADOS			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 6,35	Valor Unit.: 6,35	Total Item: 952,50
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 832 Lance: 15,92	Total: 238,80



MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL
FORMOSA DO SUL-SC

Item: 86	Unidade: UNIDADE	Marca: AURORA	Modelo:
Descrição: LEITE EM PO INTEGRAL SACHE 400GR			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 15,92	Valor Unit.: 15,92	Total Item: 238,80
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 740 Lance: 6,50	Total: 1.592,50
Item: 87	Unidade: LITRO	Marca: TIROL	Modelo:
Descrição: LEITE UHT INTEGRAL EMBALAGEM DE 1 LITRO - COMPOSTO POR 3,0% DE GORDURAS TOTAIS, 2,0% DE GORDURAS SATURADAS, 3,0% DE PROTEINAS E 4,5% DE CARBOIDRATOS. CADA 100G DO PRODUTO CONTEM CERCA DE 58 KCAL.			
Quantidade: 245	Val. Ref.: 6,57	Valor Unit.: 6,50	Total Item: 1.592,50
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 159 Lance: 9,90	Total: 1.089,00
Item: 88	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: COLONIAL	Modelo:
Descrição: LIMAO COMUM UNIDADES DE TAMANHO MEDIO, FRUTAS FIRMES, LIMPAS E MADURAS, SEM MACHUCADOS			
Quantidade: 110	Val. Ref.: 15,00	Valor Unit.: 9,90	Total Item: 1.089,00
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 271 Lance: 10,90	Total: 4.142,00
Item: 90	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: GALA	Modelo:
Descrição: MACA IN NATURA, PESO MEDIO POR UNIDADE 90 GR. FRUTAS FIRMES E MADURAS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADAS EM SACOS TRANSPARENTES CONTENDO INFORMACOES DE PESO.			
Quantidade: 380	Val. Ref.: 11,45	Valor Unit.: 10,90	Total Item: 4.142,00
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 516 Lance: 8,95	Total: 1.611,00
Item: 93	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: PALMER	Modelo:
Descrição: MANGA, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, COM GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO PERMANECENDO ADEQUADA PARA O CONSUMO. PRODUTO FRESCO, AROMA, COR E SABOR CARACTERISTICO, SEM LESOES PROVOCADAS POR INSETOS, DOENCAS E ACOO MECANICA, DEVEM SER INTEGRAS, SEM MANCHAS, RUPTURAS E/OU AMASSADAS, SEM BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARENCIA E QUALIDADE. LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES. ACONDICIONADAS EM CAIXAS PLASTICAS, VAZADAS ADEQUADAMENTE HIGIENIZADAS OU EMBALAGENS PLASTICAS			
Quantidade: 180	Val. Ref.: 10,00	Valor Unit.: 8,95	Total Item: 1.611,00
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 230 Lance: 4,25	Total: 42,50
Item: 94	Unidade: UNIDADE	Marca: CAROL	Modelo:
Descrição: MANJERICAO DESIDRATADO, EMBALAGAM DE 12GR			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 4,45	Valor Unit.: 4,25	Total Item: 42,50
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 418 Lance: 7,45	Total: 111,75
Item: 95	Unidade: POTE	Marca: CLAYBON	Modelo:
Descrição: MARGARINA VEGETAL COM SAL 500 GR			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 9,65	Valor Unit.: 7,45	Total Item: 111,75
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 105 Lance: 4,40	Total: 1.672,00
Item: 96	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: REAL	Modelo:
Descrição: MELANCIA IN NATURA. UNIDADES DE TAMANHO MEDIO, FRUTAS FIRMES, GRAU DE MATURACAO MEDIO.			



MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL
FORMOSA DO SUL-SC

Quantidade: 380	Val. Ref.: 4,50	Valor Unit.: 4,40	Total Item: 1.672,00
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 434 Lance: 6,95	Total: 1.598,50
Item: 97	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: PAULISTA	Modelo:
Descrição: MELAO - IN NATURA. UNIDADES DE TAMANHO MEDIO, FRUTAS FIRMES, GRAU DE MATURACAO MEDIO. LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADOS EM CAIXAS.			
Quantidade: 230	Val. Ref.: 6,97	Valor Unit.: 6,95	Total Item: 1.598,50
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 661 Lance: 4,15	Total: 83,00
Item: 98	Unidade: UNIDADE	Marca: BEATRIZ	Modelo:
Descrição: MILHO PARA CANJICA - EMBALAGEM DE 500 G, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, INFORMACAO NUTRICIONAL, NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES APARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE DO REQUISITANTE, QUANTIDADE DO PRODUTO			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 4,25	Valor Unit.: 4,15	Total Item: 83,00
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 554 Lance: 5,50	Total: 220,00
Item: 99	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: BONIELA	Modelo:
Descrição: MILHO PARA PIPOCA - GRAO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO 1, DURO, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE MATERIAS TERROSAS.			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 5,57	Valor Unit.: 5,50	Total Item: 220,00
LOTE 100	Quant.: 1	Num: 579 Lance: 4,25	Total: 42,50
Item: 100	Unidade: UNIDADE	Marca: BONIELA	Modelo:
Descrição: MILHO PARA PIPOCA - EMBALAGEM DE 500 G, A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, INFORMACAO NUTRICIONAL, NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, MINIMO DE 6 MESES APARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE, QUANTIDADE DO PRODUTO			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 5,35	Valor Unit.: 4,25	Total Item: 42,50
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 258 Lance: 3,95	Total: 118,50
Item: 101	Unidade: UNIDADE	Marca: BONARE	Modelo:
Descrição: MILHO VERDE ENLATADO, EMBALAGEM DE 170 GR, NAO AMASSADAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, ROTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 3,95	Valor Unit.: 3,95	Total Item: 118,50
LOTE 106	Quant.: 1	Num: 374 Lance: 9,50	Total: 475,00
Item: 106	Unidade: UNIDADE	Marca: VILA VELHA	Modelo:
Descrição: OLEO DE SOJA VEGETAL - EMBALAGEM DE 900ML, NAO AMASSADAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, ROTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 9,59	Valor Unit.: 9,50	Total Item: 475,00
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 936 Lance: 2,50	Total: 25,00
Item: 107	Unidade: UNIDADE	Marca: CAROL	Modelo:
Descrição: OREGANO DESIDRATADO, EMBALAGAM DE 08 GR			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 2,70	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 25,00
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 848 Lance: 14,70	Total: 735,00



**MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL
FORMOSA DO SUL-SC**

Item: 108 Unidade: DUZIA Marca: PEDAL Modelo:

Descrição: OVOS - OVOS BRANCOS DE GALINHA, TAMANHO GRANDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCOS, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPROPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERISTICAS NATURAIS (FISICAS, QUIMICAS E ORGANOLEPTICAS), INSPECIONADAS PELO MINISTERIO DA AGRICULTURA, ACOMODADOS EM CAIXA DE OVO TRANSPARENTE PLASTICA, CONTENDO 12 UNIDADES.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 14,70 **Valor Unit.: 14,70** Total Item: 735,00

LOTE 111 Quant.: 1 Num: 758 Lance: 7,90 **Total: 355,50**

Item: 111 Unidade: UNIDADE Marca: SAO OSE Modelo:

Descrição: PAO DE FORMA FATIADO INTEGRAL, FATIADO VERTICALMENTE, NOVO, NAO PODENDO ESTAR EMBATUMADO, AMASSADO, SECO E QUEBRADICO. COM PRIMEIRO INGREDIENTE OU BASE FARINHA INTEGRAL, ISENTO DE GORDURA TRANS/GORDURA VEGETAL HIDROGENADA (CONFORME A RESOLUCAO 06 DE 08 DE MAIO DE 2020), SEM ADICAO DE CONSERVANTES, CORANTES E AROMATIZANTES NA COMPOSICAO. O PAO DEVERA SER FABRICADO COM MATERIAS-PRIMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, SAS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIA TERROSA, PARASITAS, DEVENDO ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO. NAO DEVERA APRESENTAR ODORES FERMENTADOS E FUMACA, NEM FRAGMENTOS DE INSETOS, ROEDORES OU BOLORES. PACOTES DE 500G, PESO MEDIO DE CADA FATIA 25G, ACONDICIONADO EM PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO, LIMPO E NAO VIOLADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E MANUSEIO E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DO CONSUMO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, ORIGEM DO PRODUTO, INGREDIENTES, INFORMACAO NUTRICIONAL, ALERGENICOS, LOTE, PESO, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. OS PAES APOS ACONDICIONADOS NA EMBALAGEM DEVERAO SER ACONDICIONADOS EM CONTENTORES PLASTICOS ESPECIFICOS PARA O TRANSPORTE. O PRODUTO DEVERA TER NA DATA DA ENTREGA, NO MINIMO 80% (OITENTA POR CENTO) DO SEU PRAZO DE VALIDADE AINDA POR VENCER.

Quantidade: 45 Val. Ref.: 11,38 **Valor Unit.: 7,90** Total Item: 355,50

LOTE 113 Quant.: 1 Num: 543 Lance: 19,00 **Total: 1.140,00**

Item: 113 Unidade: QUILOGRAMA Marca: GULA Modelo:

Descrição: PAO INTEGRAL - UNIDADES DE PESO MEDIO 50 GRAMA, PAO DEVE SER FRESCO, EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE ATOXICA, SELADA, CONTENDO ETIQUETA COM NOME DE FABRICANTE , DATA DE FABRICACAO, PESO, VALIDADE E TABELA DE INFORMACAO NUTRICIONAL E INGREDIENTES.

Quantidade: 60 Val. Ref.: 21,20 **Valor Unit.: 19,00** Total Item: 1.140,00

LOTE 117 Quant.: 1 Num: 997 Lance: 13,25 **Total: 662,50**

Item: 117 Unidade: QUILOGRAMA Marca: REAL Modelo:

Descrição: PERA, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, COM GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO PERMANECENDO ADEQUADO PARA O CONSUMO. PRODUTO FRESCO, AROMA, COR E SABOR CARACTERISTICO, SEM LESOES PROVOCADAS POR INSETOS, DOENCAS E ACOO MECÂNICA, DEVEM SER INTEGRAS, SEM MANCHAS, RUPTURAS E/OU AMASSADOS, SEM BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARENCIA E QUALIDADE. LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES. ACONDICIONADAS EM CAIXAS PLASTICAS, VAZADAS ADEQUADAMENTE HIGIENIZADAS

Quantidade: 50 Val. Ref.: 13,97 **Valor Unit.: 13,25** Total Item: 662,50

LOTE 118 Quant.: 1 Num: 807 Lance: 21,00 **Total: 3.360,00**

Item: 118 Unidade: QUILOGRAMA Marca: REAL Modelo:

Descrição: PESSEGO - DOCE, AMARELO OU BRANCO, EM BOM ESTO DE MATURACAO

Quantidade: 160 Val. Ref.: 21,70 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 3.360,00

LOTE 119 Quant.: 1 Num: 843 Lance: 13,95 **Total: 558,00**

Item: 119 Unidade: QUILOGRAMA Marca: PR Modelo:



MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL
FORMOSA DO SUL-SC

Descrição: PINHAO

Quantidade: 40 Val. Ref.: 13,95 **Valor Unit.: 13,95** Total Item: 558,00

LOTE 120 Quant.: 1 Num: 063 Lance: 14,95 **Total: 299,00**

Item: 120 Unidade: PACOTE Marca: SIMONETTO Modelo:

Descrição: PIROLITO C/ RECHEIO 430 A 480 GR

Quantidade: 20 Val. Ref.: 15,50 **Valor Unit.: 14,95** Total Item: 299,00

LOTE 121 Quant.: 1 Num: 149 Lance: 1,20 **Total: 138,00**

Item: 121 Unidade: UNIDADE Marca: TRINK Modelo:

Descrição: PO PARA REFRESCO REND 1 LT

Quantidade: 115 Val. Ref.: 1,20 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 138,00

LOTE 122 Quant.: 1 Num: 367 Lance: 30,50 **Total: 3.050,00**

Item: 122 Unidade: QUILOGRAMA Marca: REZENDE Modelo:

Descrição: PRESUNTO - COM OTIMO ASPECTO DE CONSERVACAO, CONTENDO MARCA, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DA EMBALAGEM, VALIDADE E PESO. DEVE SER ENTREGUE FATIADO.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 30,70 **Valor Unit.: 30,50** Total Item: 3.050,00

LOTE 123 Quant.: 1 Num: 040 Lance: 51,00 **Total: 5.100,00**

Item: 123 Unidade: QUILOGRAMA Marca: RIOLAT Modelo:

Descrição: QUEIJO MUSSARELA - DEVE SER FATIADO, ONDE CADA FATIA DEVE PESAR EM MEDIA 20 GR. CONTENDO MARCA, DATA DE FABRICACAO, EMBALAGEM, VALIDADE E REGISTRO NO SIM OU SIF. DATA DE FABRICACAO - MAXIMO DE 30 DIAS ANTERIORES AO ATO DA ENTREGA

Quantidade: 100 Val. Ref.: 51,20 **Valor Unit.: 51,00** Total Item: 5.100,00

LOTE 124 Quant.: 1 Num: 145 Lance: 5,90 **Total: 826,00**

Item: 124 Unidade: QUILOGRAMA Marca: REAL Modelo:

Descrição: REPOLHO BRANCO IN NATURA. MEDIO, COM CARACTERISTICAS INTEGRAS E DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, COLORACAO UNIFORME, ISENTO DE SUJIDADES. NAO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESOES.

Quantidade: 140 Val. Ref.: 6,70 **Valor Unit.: 5,90** Total Item: 826,00

LOTE 125 Quant.: 1 Num: 405 Lance: 8,55 **Total: 342,00**

Item: 125 Unidade: UNIDADE Marca: TIROL Modelo:

Descrição: REQUEIJAO CREMOSO CONTENDO 180 GRAMAS. ELABORADO COM LEITE DE VACA INTEGRAL, MISTURA DE ESTABILIZANTES PARA REQUEIJAO (PROTEINA DE LEITE E DE SORO DE LEITE), CLORETO DE SODIO, FERMENTO LACTEO, COAGULANTE, CLORETO DE CALCIO, EMULSIFICANTES (TETRAPIROFOSTATO DE SODIO, TRIPOLIFOSFATO DE SODIO E HEXAMETAFOFOSFATO DE SODIO), CONSERVANTES E COALHO. TEXTURA CREMOSA, DE COR BRANCA. PRODUTO DE FABRICACAO NACIONAL, SEM REGISTRO DE IRREGULARIDADES JUNTO A ANVISA E CERTIFICADO PELO MINISTERIO DA AGRICULTURA - SIF. E. DATA DA VALIDADE DE NO MINIMO 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA

Quantidade: 40 Val. Ref.: 8,62 **Valor Unit.: 8,55** Total Item: 342,00

LOTE 128 Quant.: 1 Num: 774 Lance: 3,12 **Total: 31,20**

Item: 128 Unidade: QUILOGRAMA Marca: GOSTOZZO Modelo:

Descrição: SAL GROSSO PARA CHURASCO, EMBALAGEM PROPRIA, 1KG

Quantidade: 10 Val. Ref.: 3,12 **Valor Unit.: 3,12** Total Item: 31,20



MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL
FORMOSA DO SUL-SC

LOTE 129	Quant.: 1	Num: 479	Lance: 2,95	Total: 103,25
Item: 129	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: SOSAL	Modelo:	
Descrição: SAL MARINHO MOIDO E REFINADO, EMBALAGEM DE 1KG, PLASTICA, TRANSPARENTE, INTEGRA.DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM: COMPOSICAO, REGISTRO, PESO LIQUIDO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 6 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.				
Quantidade: 35	Val. Ref.: 3,12	Valor Unit.: 2,95	Total Item: 103,25	
LOTE 130	Quant.: 1	Num: 783	Lance: 3,20	Total: 48,00
Item: 130	Unidade: UNIDADE	Marca: CAROL	Modelo:	
Descrição: SALSICA DESIDRATADA, EMBALAGAM DE 12GR				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 3,25	Valor Unit.: 3,20	Total Item: 48,00	
LOTE 131	Quant.: 1	Num: 491	Lance: 15,30	Total: 765,00
Item: 131	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: PERDIGAO	Modelo:	
Descrição: SALSICHA PACOTE DE 1 KG COM COR E ODOR CARACTERISTICOS				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 16,22	Valor Unit.: 15,30	Total Item: 765,00	
LOTE 133	Quant.: 1	Num: 135	Lance: 28,50	Total: 3.277,50
Item: 133	Unidade: UNIDADE	Marca: SERIGY	Modelo:	
Descrição: SUCO DE MARACUJA INTEGRAL, 100% NATURAL, SEM ADICAO DE ACUCAR, EDULCORANTES, NAO FERMENTADO, SEM CONSERVANTES, CORANTES E AROMAS ARTIFICIAS, PRONTO PARA BEBER. PRODUTO DA EXTRACAO DO SUCO DA FRUTA, POR MEIO DE PROCESSOS TECNOLOGICOS ADEQUADOS E ENVASADO ASSEPTICAMENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE VIDRO TRANSPARENTE, 1,5 LITROS, FECHADAS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, ORIGEM DO PRODUTO, INGREDIENTES, INFORMACAO NUTRICIONAL, ALERGENICOS, LOTE, PESO, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. PRODUTO COM NO MINIMO 06 MESES DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA.				
Quantidade: 115	Val. Ref.: 32,20	Valor Unit.: 28,50	Total Item: 3.277,50	
LOTE 134	Quant.: 1	Num: 882	Lance: 21,20	Total: 2.968,00
Item: 134	Unidade: UNIDADE	Marca: GUARNIERI	Modelo:	
Descrição: SUCO DE UVA INTEGRAL, 100% NATURAL, TINTO, SEM ADICAO DE ACUCAR, EDULCORANTES, NAO FERMENTADO, SEM CONSERVANTES, CORANTES E AROMAS ARTIFICIAS, PRONTO PARA BEBER. PRODUTO DA EXTRACAO DO SUCO DA FRUTA, POR MEIO DE PROCESSOS TECNOLOGICOS ADEQUADOS E ENVASADO ASSEPTICAMENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE VIDRO TRANSPARENTE, 1,5 LITROS, FECHADAS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, ORIGEM DO PRODUTO, INGREDIENTES, INFORMACAO NUTRICIONAL, ALERGENICOS, LOTE, PESO, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. PRODUTO COM NO MINIMO 06 MESES DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA.				
Quantidade: 140	Val. Ref.: 21,20	Valor Unit.: 21,20	Total Item: 2.968,00	
LOTE 135	Quant.: 1	Num: 401	Lance: 7,25	Total: 1.160,00
Item: 135	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: LONGA VIDA	Modelo:	
Descrição: TOMATE - IN NATURA. GRAU MEDIO DE MATURACAO, UNIDADES INTEGRAS, SEM PERFURACOES, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLASTICAS, TRANSPARENTES E ATOXICAS CONTENDO INFORMACAO DE PESO.				
Quantidade: 160	Val. Ref.: 7,77	Valor Unit.: 7,25	Total Item: 1.160,00	
LOTE 138	Quant.: 1	Num: 853	Lance: 6,40	Total: 64,00
Item: 138	Unidade: UNIDADE	Marca: OPA	Modelo:	



MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL
FORMOSA DO SUL-SC

Descrição: UVA PASSA ESCURA DESIDRATADA. SEM ADICAO DE ACUCAR E ADITIVOS ALIMENTARES, COM COR CARACTERISTICA, FRUTAS DESIDRATADAS INTEIRAS, LIVRE DE FERMENTACOES, MANCHAS, DEFEITOS E MOFO, SABOR CARACTERISTICO, ISENTO DE SABORES ESTRANHOS E COM TEXTURA MACIA. EMBALAGEM DE 100G. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, INFORMACAO NUTRICIONAL, NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICACAO RECENTE E VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE

Quantidade: 10 Val. Ref.: 6,60 **Valor Unit.: 6,40** Total Item: 64,00

LOTE 139 Quant.: 1 Num: 347 Lance: 18,00 **Total: 450,00**

Item: 139 Unidade: UNIDADE Marca: REAL Modelo:

Descrição: UVA RUBI APRESENTANDO TAMANHO, COR E FORMACAO UNIFORMES, SEM DANOS FISICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. DEVE SER DOCE E SUCULENTA, FIRME E ESTAR BEM PRESA AO CACHO, NOVA E DE PRIMEIRA QUALIDADE, NAO DEVE ESTAR MURCHA OU DESPENCANDO, IN NATURA: COM CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARENCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUIMICOS, FISICOS E BIOLOGICOS. APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMBALAGEM DE 500 G

Quantidade: 25 Val. Ref.: 18,00 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 450,00

LOTE 140 Quant.: 1 Num: 384 Lance: 6,65 **Total: 266,00**

Item: 140 Unidade: UNIDADE Marca: KOLLER Modelo:

Descrição: VINAGRE DE MACA - EMBALAGEM DE 750 ML, GARRAFA PLASTICA, ATOXICA, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, ROTULO COM REGISTRO DE INGREDIENTES, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 6,72 **Valor Unit.: 6,65** Total Item: 266,00

LOTE 141 Quant.: 1 Num: 853 Lance: 6,70 **Total: 335,00**

Item: 141 Unidade: UNIDADE Marca: KOLLER Modelo:

Descrição: VINAGRE - DE UVA TINTO, GARRAFA PLASTICA ATOXICA , CONTENDO 750 ML, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, ROTULO COM REGISTRO INGREDIENTES, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 6,70 **Valor Unit.: 6,70** Total Item: 335,00

CLEUSA CADORE **53.985.801/0001-10** **12.249,00**

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 836 Lance: 44,70 **Total: 894,00**

Item: 7 Unidade: QUILOGRAMA Marca: N/C Modelo: N/C

Descrição: AGNHOLINI DE FRANGO - CONGELADOS, EMBALAGEM TRASPARENTE, CONTENDO TABELA NUTRICIONAL, PESO, DATA DE VALIDADE MINIMA DE 30 DIAS APARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE SOLICITANTE

Quantidade: 20 Val. Ref.: 45,46 **Valor Unit.: 44,70** Total Item: 894,00

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 665 Lance: 18,50 **Total: 5.180,00**

Item: 67 Unidade: QUILOGRAMA Marca: N/C Modelo: N/C

Descrição: ESFIRA/PASTEL ASSADO PEQUENO RECHEADO COM FRANGO E MILHO

Quantidade: 280 Val. Ref.: 34,45 **Valor Unit.: 18,50** Total Item: 5.180,00

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 544 Lance: 15,00 **Total: 300,00**

Item: 69 Unidade: QUILOGRAMA Marca: N/C Modelo: N/C

Descrição: ESPAGUET PARA SOPA



MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL
FORMOSA DO SUL-SC

Quantidade: 20	Val. Ref.: 20,96	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 300,00
LOTE 114	Quant.: 1	Num: 154 Lance: 15,50	Total: 1.395,00
Item: 114	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: N/C	Modelo: N/C
Descrição: PAO SOVADINHO - UNIDADES DE PESO MEDIO 60 GRAMA, PAO DEVE SER FRESCO. EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE E ATOXICA, SELADA CONTENDO ETIQUETA COM NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PESO E VALIDADE, TABELA DE INFORMACAO NUTRICIONAL E INGREDIENTES.			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 18,74	Valor Unit.: 15,50	Total Item: 1.395,00
LOTE 115	Quant.: 1	Num: 696 Lance: 14,00	Total: 4.480,00
Item: 115	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: N/C	Modelo: N/C
Descrição: PAO TIPO FRANCES UNIDADES DE PESO MEDIO 50GRAMA, PAO DEVE SER FRESCO. EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE ATOXICA, SELADA, CONTENDO ETIQUETA COM NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PESO E VALIDADE, TABELA DE INFORMACAO NUTRICIONAL E INGREDIENTES.			
Quantidade: 320	Val. Ref.: 17,63	Valor Unit.: 14,00	Total Item: 4.480,00
MORESCHI LANCHERIA E PIZZARIA LTDA		38.504.045/0001-76	139.128,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 353 Lance: 23,00	Total: 920,00
Item: 25	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: PROPRIA	Modelo: BISCOITO CASEIRO DE FUBA
Descrição: BISCOITO CASEIRO DE FUBA - PESO MEDIO DE 10 G CADA, EMBALEM PLASTICA, TRANSPARENTE CONTENDO AS INFORMACOES NUTRICIONAIS , DATA DE VALIDADE, PESO DE 1KG			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 33,26	Valor Unit.: 23,00	Total Item: 920,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 894 Lance: 22,80	Total: 1.368,00
Item: 27	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: PROPRIA	Modelo: BOLACHA CASEIRA
Descrição: BOLACHA CASEIRA A BASE DE FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO, OVOS, GORDURA VEGETAL, ACUCAR, FERMENTO QUIMICO E LEITE DE VACA INTEGRAL. CONTEM GLUTEN. ACONDICIONADO EM SACOS PLASTICOS, ATOXICOS, TRANSPARENTES, SELADOS, DE 1 KG, CONTENDO ETIQUETA COM NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PESO E VALIDADE, TABELA DE INFORMACAO NUTRICIONAL E INGREDIENTES.			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 32,10	Valor Unit.: 22,80	Total Item: 1.368,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 145 Lance: 27,80	Total: 4.309,00
Item: 28	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: PROPRIA	Modelo: BOLINHA DE QUEIJO
Descrição: BOLINHA DE QUEIJO - FRITO PRONTO PARA CONSUMO			
Quantidade: 155	Val. Ref.: 38,96	Valor Unit.: 27,80	Total Item: 4.309,00
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 765 Lance: 7,50	Total: 3.750,00
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo: BOLO DE POTE
Descrição: BOLO DE POTE PESO MEDIO 50G CADA POTE			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 8,00	Valor Unit.: 7,50	Total Item: 3.750,00
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 347 Lance: 17,00	Total: 6.800,00
Item: 30	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: PROPRIA	Modelo: BOLO DOCE
Descrição: BOLO DOCE COM COBERTURA (SABOR A DEFINIR NO ATO DA COMPRA)			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 33,26	Valor Unit.: 17,00	Total Item: 6.800,00
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 869 Lance: 17,00	Total: 5.100,00



**MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL
FORMOSA DO SUL-SC**

Item: 31	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: PROPRIA	Modelo: BOLO DOCE
Descrição: BOLO DOCE SEM COBERTURA (SABOR A DEFINIR NO ATO DA COMPRA)			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 33,00	Valor Unit.: 17,00	Total Item: 5.100,00
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 128 Lance: 22,00	Total: 4.840,00
Item: 32	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: PROPRIA	Modelo: BOLO SALGADO
Descrição: BOLO SALGADO			
Quantidade: 220	Val. Ref.: 33,26	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 4.840,00
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 297 Lance: 40,50	Total: 1.620,00
Item: 40	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: FRIGOMASTER	Modelo: CARNE BOVINA EM CUBINHOS
Descrição: CARNE BOVINA EM CUBINHOS - FRESCA, RESFRIADA E CORTADA NO MOMENTO DA ENTREGA, MAGRO, SEM GORDURA E SEBO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTANCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPROPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERISTICAS NATURAIS (FISICAS, QUIMICAS E ORGANOLEPTICAS). DEVERA SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMARIA CONSTITUIDA DE PLASTICO ATOXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU ACAO DE MICROORGANISMOS. EM PACOTES DE 1 KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICACAO DE PESO.			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 41,50	Valor Unit.: 40,50	Total Item: 1.620,00
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 776 Lance: 37,80	Total: 1.890,00
Item: 41	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: FRIGOMASTER	Modelo: CARNE BOVINA MOIDA FRESCA E RESFRIADA
Descrição: CARNE BOVINA MOIDA FRESCA E RESFRIADA - ISENTA DE CARTILAGENS, OSSOS E COM NO MAXIMO 5% DE GORDURA. EMBALAGEM PLASTICA DE 1KG, SEM ACUMULO DE LIQUIDOS EM SEU INTERIOR, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, ROTULO CONTENDO A DATA DE ABATE E O PESO. TEMPERATURA DE ESTOCAGEM E REGISTRO DO PRODUTO NO SIM, SIF OU CISPOA.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 38,20	Valor Unit.: 37,80	Total Item: 1.890,00
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 558 Lance: 40,70	Total: 18.315,00
Item: 43	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: FRIGOMASTER	Modelo: CARNE DE GADO MISTA PARA CHURRASCO
Descrição: CARNE DE GADO MISTA PARA CHURRASCO, FRESCA E RESFRIADA, TEMPERADA NO MOMENTO DA ENTREGA, ISENTO DE ADITIVOS E SUBSTANCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPROPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERISTICAS NATURAIS (FISICAS, QUIMICAS E ORGANOLEPTICAS). DEVERA SER ACONDICIONADA DE PLASTICO ATOXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU ACAO DE MICROORGANISMOS. EM PACOTES DE 5KG DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICACOES DE PESO.			
Quantidade: 450	Val. Ref.: 42,20	Valor Unit.: 40,70	Total Item: 18.315,00
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 871 Lance: 23,20	Total: 928,00
Item: 44	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: AGRADO	Modelo: CARNE SUINA
Descrição: CARNE SUINA - CARNE EM ISCAS PEQUENAS DE 1Âª, ISENTA DE CARTILAGEM, OSSOS E COM NO MAXIMO 5% DE GORDURA. EMBALAGENS PLASTICAS DE 1 KG, SEM ACUMULO DE LIQUIDOS NO SEU INTERIOR, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, ROTULO CONTENDO A DATA DO ABATE E O PESO. DATA DE VALIDADE MINIMA 4 MESES APOS DATA DE ENTREGA. TEMPERATURA DE ESTOCAGEM E REGISTRO DO PRODUTO NO SIM, SIF OU CISPOA.			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 26,00	Valor Unit.: 23,20	Total Item: 928,00
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 227 Lance: 24,30	Total: 9.720,00
Item: 45	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: AGRADO	Modelo: CARNE SUINA



**MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL
FORMOSA DO SUL-SC**

Descrição: CARNE SUINA PARA CHURRASCO SEM PELE, FRESCA, MISTA, RESFRIADA TEMPERADA NO MOMENTO DA ENTREGA, ISENTO DE ADITIVOS E SUBSTANCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPROPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERISTICAS NATURAIS (FISICAS, QUIMICAS E ORGANOLEPTICAS). DEVERA SER ACONDICIONADA DE PLASTICO ATOXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU ACOO DE MICROORGANISMOS. EM PACOTES DE 5KG DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICACOES DE PESO.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 26,00 **Valor Unit.: 24,30** Total Item: 9.720,00

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 016 Lance: 32,00 **Total: 3.200,00**

Item: 53 Unidade: QUILOGRAMA Marca: PROPRIA Modelo: COLOMBA PASCAL

Descrição: COLOMBA PASCAL COM MASSA DE CUCA

Quantidade: 100 Val. Ref.: 32,90 **Valor Unit.: 32,00** Total Item: 3.200,00

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 346 Lance: 30,00 **Total: 3.000,00**

Item: 54 Unidade: QUILOGRAMA Marca: PROPRIA Modelo: COLOMBA OASCAL

Descrição: COLOMBA PASCAL COM MASSA DE PAO

Quantidade: 100 Val. Ref.: 30,95 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 3.000,00

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 207 Lance: 11,70 **Total: 2.106,00**

Item: 60 Unidade: QUILOGRAMA Marca: PROPRIA Modelo: CUCA COM RECHEIO

Descrição: CUCA COM RECHEIO. DATA DE FABRICACAO: DIA ANTERIOR AO DA ENTREGA NO MAXIMO. PRAZO DE VALIDADE DE 5 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, DEVE CONTER AS INFORMACOES NUTRICIONAIS.

Quantidade: 180 Val. Ref.: 20,42 **Valor Unit.: 11,70** Total Item: 2.106,00

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 759 Lance: 5,15 **Total: 772,50**

Item: 61 Unidade: UNIDADE Marca: PROPRIA Modelo: CUPCAKE COM RECHEIO

Descrição: CUPCAKE COM RECHEIO, TAMANHO MEDIO, PESANDO EM MEDIA 50G CADA

Quantidade: 150 Val. Ref.: 5,25 **Valor Unit.: 5,15** Total Item: 772,50

LOTE 63 Quant.: 1 Num: 436 Lance: 27,60 **Total: 3.588,00**

Item: 63 Unidade: QUILOGRAMA Marca: PROPRIA Modelo: ENROLADINHO

Descrição: ENROLADINHO DE SALSICHA - PEQUENO

Quantidade: 130 Val. Ref.: 39,00 **Valor Unit.: 27,60** Total Item: 3.588,00

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 387 Lance: 33,00 **Total: 8.250,00**

Item: 68 Unidade: QUILOGRAMA Marca: PROPRIA Modelo: ESFIRRA ABERTA

Descrição: ESFIRRA ABERTA ASSADA DE FRANGO COM MILHO E DE CARNE DE GADO MOIDA PESANDO EM MEDIA 30G CADA.

Quantidade: 250 Val. Ref.: 34,45 **Valor Unit.: 33,00** Total Item: 8.250,00

LOTE 80 Quant.: 1 Num: 461 Lance: 19,50 **Total: 3.315,00**

Item: 80 Unidade: QUILOGRAMA Marca: PROPRIA Modelo: GROSTOLI

Descrição: GROSTOLI COM NATA

Quantidade: 170 Val. Ref.: 32,50 **Valor Unit.: 19,50** Total Item: 3.315,00

LOTE 81 Quant.: 1 Num: 092 Lance: 21,50 **Total: 2.580,00**

Item: 81 Unidade: QUILOGRAMA Marca: PROPRIA Modelo: GROSTOLI

Descrição: GROSTOLI SALGADO COM TEMPERO



**MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL
FORMOSA DO SUL-SC**

Quantidade: 120	Val. Ref.: 37,93	Valor Unit.: 21,50	Total Item: 2.580,00
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 527 Lance: 19,20	Total: 2.880,00
Item: 89	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: AGRADO	Modelo: LINGUIÇA
Descrição: LINGUICA SUINA TIPO PERNIL			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 20,80	Valor Unit.: 19,20	Total Item: 2.880,00
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 983 Lance: 10,10	Total: 505,00
Item: 91	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: PROPRIA	Modelo: MACARRÃO CASEIRO
Descrição: MACARRAO CASEIRO COM OVOS			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 18,36	Valor Unit.: 10,10	Total Item: 505,00
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 846 Lance: 3,70	Total: 5.180,00
Item: 102	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo: MINI SANDUICHE
Descrição: MINI SANDUICHE NATURAL CONTENDO OS SEGUINTE ITENS (PAO INTEGRAL, ALFACE, TOMATE, FRANGO, CENOURA)			
Quantidade: 1.400	Val. Ref.: 4,88	Valor Unit.: 3,70	Total Item: 5.180,00
LOTE 104	Quant.: 1	Num: 612 Lance: 14,60	Total: 1.898,00
Item: 104	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: PROPRIA	Modelo: NÓ DE AMOR
Descrição: NO DE AMOR			
Quantidade: 130	Val. Ref.: 35,26	Valor Unit.: 14,60	Total Item: 1.898,00
LOTE 109	Quant.: 1	Num: 048 Lance: 20,60	Total: 3.296,00
Item: 109	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: PROPRIA	Modelo: PALITO SALGADO
Descrição: PALITO SALGADO FRITO, PRODUZIDO NO DIA DA ENTREGA E EMBALADO.			
Quantidade: 160	Val. Ref.: 43,90	Valor Unit.: 20,60	Total Item: 3.296,00
LOTE 110	Quant.: 1	Num: 502 Lance: 24,60	Total: 1.230,00
Item: 110	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: PROPRIA	Modelo: PÃO DE FORMA
Descrição: PALITO SALGADO ASSADO, TEMPERADO COM OREGANO E SALSINHA. PRODUZIDO NO DIA DA ENTREGA E EMBALADO.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 37,93	Valor Unit.: 24,60	Total Item: 1.230,00
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 113 Lance: 48,00	Total: 9.120,00
Item: 112	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: PROPRIA	Modelo: PÃO DE QUEIJO
Descrição: PAO DE QUEIJO. NAO DEVEM ESTAR MURCHOS E NEM COM ASPECTO ENVELHECIDO, DEVENDO SER PRODUZIDO NO DIA DA ENTREGA. DEVERA SER ACONDICIONADO EM EMBALAGENS LIMPAS E DEVIDAMENTE FECHADAS			
Quantidade: 190	Val. Ref.: 49,87	Valor Unit.: 48,00	Total Item: 9.120,00
LOTE 116	Quant.: 1	Num: 877 Lance: 21,60	Total: 3.780,00
Item: 116	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: PROPRIA	Modelo: PASTEL BOLHA
Descrição: PASTEL BOLHA PEQUENO - FRITO PRONTO PARA CONSUMO			
Quantidade: 175	Val. Ref.: 48,87	Valor Unit.: 21,60	Total Item: 3.780,00
LOTE 126	Quant.: 1	Num: 249 Lance: 38,00	Total: 7.600,00
Item: 126	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: PROPRIA	Modelo: RISOLES



**MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL
FORMOSA DO SUL-SC**

Descrição: RISOLES FRITO DE FRANGO COM MILHO E DE CARNE DE GADO MOIDA PESANDO EM MEDIA 30G CADA

Quantidade: 200 Val. Ref.: 39,50 **Valor Unit.: 38,00** Total Item: 7.600,00

LOTE 127 Quant.: 1 Num: 907 Lance: 19,50 **Total: 1.852,50**

Item: 127 Unidade: QUILOGRAMA Marca: PROPRIA Modelo: ROSCA DE NATA

Descrição: ROSCA DE NATA, MACIA, EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE, PRODUZIDA NO MAXIMO 2 DIAS ANTES DA ENTREGA NA UNIDADE SOLICITANTE. EMBALAGEM DE 1 KG

Quantidade: 95 Val. Ref.: 36,60 **Valor Unit.: 19,50** Total Item: 1.852,50

LOTE 132 Quant.: 1 Num: 033 Lance: 5,60 **Total: 6.160,00**

Item: 132 Unidade: UNIDADE Marca: PROPRIA Modelo: SANDUICHE NATURAL

Descrição: SANDUICHE NATURAL CONTENDO O SEGUINTE ITENS (PAO INTEGRAL, ALFACE, TOMATE, FRANGO, CENOURA)

Quantidade: 1.100 Val. Ref.: 9,33 **Valor Unit.: 5,60** Total Item: 6.160,00

LOTE 136 Quant.: 1 Num: 887 Lance: 19,50 **Total: 1.755,00**

Item: 136 Unidade: QUILOGRAMA Marca: PROPRIA Modelo: TOPE DE NATA

Descrição: TOPE DE NATA/ GOIABINHA

Quantidade: 90 Val. Ref.: 39,93 **Valor Unit.: 19,50** Total Item: 1.755,00

LOTE 137 Quant.: 1 Num: 265 Lance: 25,00 **Total: 7.500,00**

Item: 137 Unidade: QUILOGRAMA Marca: PROPRIA Modelo: TORTA DE LEGUMES

Descrição: TORTA DE LEGUMES CONTENDO O SEGUINTE RECHEIO: CENOURA, BROCOLIS, TOMATE, MILHO, ERVILHA, FRANGO, ETC.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 31,93 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 7.500,00

PREGOEIRO: FRANCIELI FORNAZIER GRIS

MEMBRO JAMES ALBERTO FURLANETTO

MEMBRO IVANES PRESTES